



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0035/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material médico do grupo III para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90174/2024 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2023.00198 - 99-001.516-2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90174/2024
Validade da Ata: 12(doze) meses de 29/04/2024 à 28/04/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

| EMPRESA: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | | | | | | |
|---|-------------------|---|-----|-----------------|----------------|---------------|
| CNPJ: 24.774.241/0001-56 | | | | | | |
| END.: Endereço: Rua Campo Comprido, 86 - Imirim - São Paulo - CEP 02469-120 | | | | | | |
| item | Código do serviço | Descrição Detalhada | U/S | Quant. estimada | Preço unitário | Preço total |
| 1 | 65150000426 | ABAIXADOR DE LÍNGUAS ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM NO MINIMODE 1,5CM DE LARGURA E 13,5CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | PCT | 8.250 | R\$ 4,21 | R\$ 34.732,50 |
| VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 34.732,50 | | | | | | |

| EMPRESA: AVF COMERCIO E IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA | | | | | | |
|--|-------------------|---|-----|-----------------|----------------|---------------|
| CNPJ: 28.900.846/0001-05 | | | | | | |
| END.: Rua Areia, nº 220, Sala A - Vitoria - Belo Horizonte/MG CEP: 31970-710 | | | | | | |
| item | Código do serviço | Descrição Detalhada | U/S | Quant. estimada | Preço unitário | Preço total |
| 2 | 85300004108 | APARELHO, BARBEAR MANUAL, DESCARTAVEL, COM CABO PLASTICO, DUAS LÂMINA PARALELAS FIXAS EM ACO INOXIDAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | UND | 27.250 | R\$ 0,65 | R\$ 17.712,50 |
| VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 17.712,50 | | | | | | |

| EMPRESA: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | | | | | | |
|--|-------------------|---------------------|-----|-----------------|----------------|-------------|
| CNPJ:31.504.080/0001-46 | | | | | | |
| END.: RUA INÊS, 334 - QUADRA II LOTE 3 - PRATA-NOVA IGUAÇÍ/RJ - 26.010-040 | | | | | | |
| item | Código do serviço | Descrição Detalhada | U/S | Quant. estimada | Preço unitário | Preço total |

| | | | | | | |
|---|-------------|---|-----|-------|------------|---------------|
| 5 | 65155507430 | COBRE CORPO PLASTIFICADO MATERIAL RESISTENTE,COM ZIPER EM TODA A EXTENCAO,SEM TRANSPARENCIA,NA COR CINZA,COM LOCAL PROPRIO PARA IDENTIFICACAO,TAMANHO INFANTIL,MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X50CM.EMBALADO INDIVIDUALMENTE (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | UND | 2.930 | R\$ 6,00 | R\$ 17.580,00 |
| 11 | 65153300188 | CONJUNTO NEBULIZACAO DE POLIVINIL (MATERIAL PLASTICO), COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLASTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBEM CONFECCIONADO EM MATERIALPLASTICO E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATIVEL COM REDE DE OXIGENIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.CIRCUITO UNIVERSAL(micronebulizador). (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | UND | 7.550 | R\$ 5,32 | R\$ 40.166,00 |
| 12 | 65153300935 | CONJUNTO, NEBULIZACAO INFANTIL DE POLIVINIL (MATERIAL PLASTICO), COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLASTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBEM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATIVEL COM REDE DE OXIGENIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.USO INFANTIL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | UND | 6.680 | R\$ 5,42 | R\$ 36.205,60 |
| 28 | 65156602398 | MASCARA LARINGEA AUTOCLAVAVEL TAMANHO No1,5 COM TUBO DE SILICONE PARA BEBE. (COTA RESERVADA DO ITEM 27) | UND | 138 | R\$ 120,40 | R\$ 16.615,20 |
| 30 | 65156602045 | MASCARA LARINGEA TAMANHO No3 AUTOCLAVAVEL COM TUBO DE SILICONE (COTA RESERVADA DO ITEM 29) | UND | 145 | R\$ 120,40 | R\$ 17.458,00 |
| 32 | 65156601901 | MASCARA LARINGEA TAMANHO No4 AUTOCLAVAVEL COM TUBO DE SILICONE (COTA RESERVADA DO ITEM 31) | UND | 145 | R\$ 120,40 | R\$ 17.458,00 |
| 33 | 65151501178 | PINCA PERFURADORA DE MENBRANA AMNIOTICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO FLEXIVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 26CM X 1,0CM, APRESENTANDO EM UMA DAS EXTREMIDADES PONTA PERFURADORA EM GANCHO, COM MINIMA AREA PONTIAGUDA, QUE PERMITA A PERFURACAO DA MENBRANA AMNOTICA QUANDO TRACIONADA EM APENAS UM SENTIDO. ESTERIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE SEGUNDO NORMAS DO MINISTERIO DA SAUDE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | UND | 1.250 | R\$ 1,01 | R\$ 1.262,50 |
| VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 146.745,30 | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|-------------------|---------------------|-----|-----------------|----------------|-------------|
| EMPRESA: NOVA BIO - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA | | | | | | |
| CNPJ: 20.331.303/0001-02 | | | | | | |
| END.: AV. 22 DE MAIO Nº 9.000 LOTE 14 QUADRA D - ITAVILLE - ITABORAÍ - RJ | | | | | | |
| item | Código do serviço | Descrição Detalhada | U/S | Quant. estimada | Preço unitário | Preço total |

| | | | | | | |
|---|-------------|--|-----|--------|----------|----------------|
| 6 | 65151200216 | COLETOR URINA CIRCUITO ABERTO PVC RIGIDO E TRANSPARENTE,CAPACIDADE ATE 1500ML,COM GRADUACAO EM ML,COM TUBO PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL,PINCA CORTA FLUXO,TIRAS PARA SUSTENTACAO DO FRASCOE CONECTOR DISTAL CONICO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,DESCARTAVEL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 7) | UND | 41.733 | R\$ 2,57 | R\$ 107.253,81 |
| 7 | 65151200216 | COLETOR URINA CIRCUITO ABERTO PVC RIGIDO E TRANSPARENTE,CAPACIDADE ATE 1500ML,COM GRADUACAO EM ML,COM TUBO PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL,PINCA CORTA FLUXO,TIRAS PARA SUSTENTACAO DO FRASCOE CONECTOR DISTAL CONICO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,DESCARTAVEL (COTA RESERVADA DO ITEM 6) | UND | 4.637 | R\$ 2,57 | R\$ 11.917,09 |
| VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 119.170,90 | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|-------------------|--|-----|-----------------|----------------|----------------|
| EMPRESA: PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA | | | | | | |
| CNPJ: 01.202.521/0001-94 | | | | | | |
| END.: RUA BÁRBARA HELIODORA, 546 - VILA ROMANA/SP - CEP:05044-040 | | | | | | |
| item | Código do serviço | Descrição Detalhada | U/S | Quant. estimada | Preço unitário | Preço total |
| 16 | 65155506034 | ESPACADOR, ADULTO EM ACRILICO, PARA AEROSSOLTERAPIA EM PROTESE RESPIRATORIA. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 17) | UND | 12.960 | R\$ 11,79 | R\$ 152.798,40 |
| 17 | 65155506034 | ESPACADOR, ADULTO EM ACRILICO, PARA AEROSSOLTERAPIA EM PROTESE RESPIRATORIA. (COTA RESERVADA DO ITEM 16) | UND | 1.440 | R\$ 11,79 | R\$ 16.977,60 |
| VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 169.776,00 | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|-------------------|--|-----|-----------------|----------------|---------------|
| EMPRESA: MP COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA | | | | | | |
| CNPJ: 31.618.034/0001-78 | | | | | | |
| END.: AVENIDA DAS AMÉRICAS, Nº 20.007 - BLOCO 1 - SALA 215 - RECREIO/RJ - CEP: 22.790-851 | | | | | | |
| item | Código do serviço | Descrição Detalhada | U/S | Quant. estimada | Preço unitário | Preço total |
| 24 | 65152323699 | GUIA, FLEXIVEL USO AULTO PARA INTUBACAO ENDOTRAQUIAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | UND | 2.322 | R\$ 7,90 | R\$ 18.343,80 |
| VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 18.343,80 | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|-------------------|--|-----|-----------------|----------------|---------------|
| EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PROD.HOSPITALARES LTDA | | | | | | |
| CNPJ: 52.969.017/0001-55 | | | | | | |
| END.: R CLAUDIO, 181 - SALA 301 - VILA JURANDIR - SÃO JOÃO DE MERITI/RJ - CEP: | | | | | | |
| item | Código do serviço | Descrição Detalhada | U/S | Quant. estimada | Preço unitário | Preço total |
| 40 | 65154201655 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL,TEMPERATURA AXILAR, PONTA FLEXIVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, RESISTENTE A AGUA, LIVRE DE MERCURIO, BEEP SONORO, VISOR DIGITAL. COMCERTIFICADO DO IMETRO E GARANTIA DE DOZE MESES. (EXCLUSIVIDADE ME EPP) | UND | 3.750 | R\$ 8,00 | R\$ 30.000,00 |

| |
|---|
| VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 30.000,00 |
| VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 536.481,00 |